
DEPOSITO LEGAL-VA. Ñ.” 1.-195«

BOLETIN
DE LA PROVINCIA

OFICIAL
DE VALLADOLID

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO LOS FESTIVOS

PRECIOS DE SUSCRIPCION 
Aflo ...■,... 150 pesetas 
Semestre ... . 100 —
Trimestre.................... 60 -

Número suelto, dos pesetas.
Edictos de pago y anuncios de inte
rés particular, se insertarán a tres 

pesetas la linea.

Las leyes obligarán en la Península, islas adyacentes, Canarias y territorios de Africa 
sujetos a la legislación peninsular a los veinte días de su promulgación, si en ellas no 
se dispusiere otra cosa. / Se entiende hecha la promulgación el día en que termine la 
inserción de la ley en el Boletín Oficial del Estado.— (Artículo 1." del Código Civil.) 
La ignorancia de las leyes no excusa de .“su cumplimiento. / Inmediatamente que los 
señores Alcaldes y Secretarios reciban este BOLETÍN dispondrán que se deje un ejem
plar en el sido de costumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente.

PUNTO DE SUSCRIPCIÓN

En la Administración del 
BOLETIN OFICIAL 
(Palacio Provincial) 

Administrado!- del BOLETÍN OFICIAL 

Suscripciones y anuncios se servirán 
previo pago.

Número 120 Martes 28 de mayo de 1965 (Franqueo concertado 47/3) Pág^ilia 1

ABMINISI'lfACiON PROVINCUL

GOBIERNO CIVIL

CIRCULARES

El señor (teniente jefe de la Línea 
de la Guardia Civil die esta capital, 
me comunica que, por el oomandante 
del Puesto de Los Vadillos, ha sido 
recogida una rueda de motocicleta, 
sin cubierta ni cámara, en perfecto 
estado de conservación, al parecer de 
marca “Montesa”, sin número ni sig
nos, la cual fue hallada debajo del 
puente de la vía sobre el río Esgue
va, dentro del a^gua, en ocasión de 
encontrarse pescando, por don Anto
nio Dual Borja, vecino de esta capi
tal, domiciliado en Chavolas de San 
Isidro, a las doce horas del día 29 de 
abril próximo pasado, quien -se apre
suró a entregaría a la Guardia Civil, 
por ignorar quien pudiera ser su 
propietano

Lo que se publica en este periódico 
oficial para general conocimiento y 
a fin de que pueda -ser recogida por 
el dueño.
' Valladolid, 22 de mayo de 1963.—El 

gobernador civil, Antonio Ruiz-Ocaña 
y Remiro.

1.741

El señor' comandante del Puesto de 
la Guardia Civil de Palazuelo de Ve
dija, de esta provtocia, me comunica 
que en la Alcaldía de dicha locali
dad, se encuentra deportada una ye- 
gha-'-de' pélb' 'castaño, ' 'con crin y cola 
negra, estrelláda en la frente, de 1,45 

metros de alzada, herrada de las ma
nos y desherrada de las patas, mar
cada a tijera con la letra “M” en el 
anca derecha, de 8 ó 9 años y calzada 
de las patas; también se encuentra 
depositada en el mismo lugar una 'po
tra, pelo castaño, de 9 ó 10 meses, con 
la misma marca tijera que la ante- 
terior. Dichos semoventes fueron ha
llados el día 29 de abril próximo 
pasado 'por el vecino de Palazuelo de 
Vedija, don Juan Delgado' Martín, a 
las trece horas y al parecer en direc
ción Villaesper o Tordehumos.

Lo que, en- cumplimiento de lo dis
puesto en el vigente Regí am en ú) de 
Administraeión y Régimen de Roses 
Mostrencas, se publica en este perió
dico oficial para conocimiento gene
ral y a fin de que puedan- ser rescata
dos por sus propietarios los animales 
referenciados.

Valladolid, 22 de mayo de 1963.—-El 
gob'ernador civil, Antonio Ruiz-Ocaña 
y Remiro.

1.742

Distrito Forestal

ANUNCIO

Con fecha 24 de abril último el ex
celentísimo señor Ministro de Agri
cultura, dicta la 'siguiente resolución:

Examinado el 'expediente de deslin
de administrativo del monte número 
39 del Catálogo, de los de Útilidad Pú
blica de la próvincia 'de VaUadoid, de
nominado “Moha'go”, de los propios y 
término municipal de Olmedo.

Resultando que autorizada la prác
tica del deslinde del expresado monte, 
se publicó el preceptivo anuncio' en el

“Boletín Oficial”' de la provincia, con 
mdicación de la fecha y lugar e'n que 
se 'daría comienzo' a los trabajos de 
apeo y fijando plazo de presentación 
de documento, que habiendo finaliza
do sin que se aportase documentación 
alguna, no hubo lugar a interesar in
forme de la Abogací a del Estado.

Resultando que previa la tramita
ción de las debidas notificaciones a las 
entidades oficiales afectadas, citacio
nes personales a los propietarios co
lindantes y fijación de edictos anun
ciadores, procedió el ingeniero opera
dor, en la fecha señalada, al apeo y 
levantamiento topográfico del períme- 
'tro exterior del monte, extendiéndose 
las correspondientes actas en las que 
consta que no hubo incidencia algu
na, ni 'se reclamó el reconocimiento 
de enclavados poseídos 'por particu
lares.

Resultando que el ingeniero jefe 
del Distrito' Forestal de Valladolid, 
certifica que no se formularon reda
maciones durante el período, hábil del 
período de vista, al que se dio la de
bida publicidad, proponiendo en su 
informe la 'aprobación del deslinde se
gún la propuesta elevada lOor el inge
niero operador, con la que se muestra 
de completo acuerdo.

Considerando que el expediente se 
ha tramitado de acuerdo con cuanto 
se previene en la vi'gente legislación 
relativa al deslinde de 'monte's públi
cos, habiendo insertado los reglamen
tarios anuncios en el “Boletín Oficial” 
de la provincia y cursado las .oportu- 
na‘S comunica cienes para conocimien
to de' los interesados.

Con'sidierando que no se han f'ormu- 
lado 'reclamaciones sobre las líneas 
perimetrales que se proponen para el

MCD 2022-L5



2 28 de mayo de 1965

monte ni diurante la práctica del apeo, 
ni durante el período de vista.

Conisiderando que el emplazamien
to de cada uno de los 122 piquetes, 
numerados correlativamente, que se
ñalan las sucesivas colindancias del 
monte en su perímetro exterior del 
que se tiene una fiel ¿representación 
en el plano que obra en el expediente.

Este Ministerio, de conformidad 
con la Jefatura de la Sección 1.®’ de la 
Dirección General de Montes, Caza y 
Pesca Fluvial, la del Distrito Fores
tal de . Valladolid y la Asesoría Jurí
dica, ha resuelto:

1 ® Aprobar el deslinde del monte 
número 39 del Catálogo de Utilidad 
Pública de la provinoia de Valladolid, 
denominado “Mohago”, de la perte
nencia y términO' municipal de Olme
do, en la forma domo' ha sido reali
zado y según se detalla en los docu
mentos integrantes del expediente. 
Debiendo' figurar los siguientes datos, 
en la descripción que del expresado 
monte figure en el Catálogo.

■ 'Llímites: Norte, tierra de labor y 
pinares del término municipai de Ol
medo; Este, tierra de labo'r y pinares 
del término municipal de Bocigas y 
pinares del término municipal de Al
menara de Adaja; Bur, monte núm:e- 
ro 22 de Utilidad Pública “El Conce
jo”, de los Propios del Ayuntamiento 
de Almenara de Adaja, y Oeste, finca 
“Matamozos” y tierras particulares 
del término municipal de Olmedo'. -

Especies: Pinus pinaster (pino ne
gral) y pino pínea (pino albar).

Cabida total y pública: 910,70 hec
táreas.

2 .0 Que una vez aprobado y firme 
este deslinide, se redacte el proyecto 
de amojonamiento del monte, para su 
pronta reailizaoión.

3 .® Que se tramite por el Distrito 
Forestal de Valladolid la inscripción 
del monte en el Registro de la Pto- 
piedad, de acuerdo con los resultados 
del trabajo realizado.

Lo que se anuncia para conocimien
to de todos los interesados, advirtién- i 
dotes que contra esta resolución y por i 
ser orden del excelentísimo señor M- ¡ 
nistro, sólo cabe recurso oontencioso- 
aidministraUvO’ en el plazo de dos me
ses, con- el requisito previo del de 
reposición, ante el excelentísimo se
ñor Ministro en el plazo de un mes, 
a tenor de lo preceptuado en la vi
gente iLey Reguladora de la Jurisdic
ción Contencioso Administrativa de 
27 de diciembre ide 1956.

VaUadolidi, 24 de mayo de 1963.— 
El ingeniero jefe, Gerardo Avila.

1.737

ADMIHinilAdOII UDHinPAL

Ayuntamiento de Valladolid

Bases para. la provisión, mediante 
concurso-oposición, de doce plazas de 

agentes de la Policía Municipal
La Alcaldía del Exorno. Ayunta

miento de Valladolid, convoca a con- 
ourso-oposiGión doce plazas de agen
tes de la Policía municipal, en pro
piedad, que están dotadas con el 
sueldo anual de 12.500 pesetas, ade
más de Ayuda Familiar y dos pagas 
extraordinarias anuales, una en 18 de 
Julio y otra en Navidad, y los demás 
emolumentos que 'Corresponden a los 
funcionarios de Administración Lo- i 
cal. Percibiirán, además, 9.100 pesetas 
anuales de gratifie a ción volu ntaria 
concedida por la Corporación, que 
será .absorbible si se conceden mejo
ras de haberes para los funcionarios 
de A dministra ci ón Loe a 1.

Estas plazas se cubrirán con arre
glo a 10' dispuesto en el Reglamento 
de Puncioniarios de Administración 
Local, Reglamento de la Guardia mu
nicipal y -Decreto de la Presidencia 
del Gobierno' de 10 de mayo de 1957. 
Se ha hecho: la reserva de plazas es- 
tablecida para te Junta Califioadorá 
de Destinos Civiles, cuyo' Organismo 
ha renunciado' a su provisión.

Las condiciones para tomar parte 
en este concurso-oposición,' son las 
siguientes : ' .

l .® Ser español, tener cumplidos 
21 años, sin exceder de 35 el día que 
termine el ptezo de presentación de 
instancias. Se justificará con extracto 
de acta de nacimiento, expedida por 
el Juzgado respectivo. Tener te talla 
mínima de 1,65 metros, que se justi
ficará en el momento de ser tallados.

2 .® No' hallarse incurso en ningu
na de las incapacidades e incompati
bilidades que determina el artículo 
36 del Reglamento de Funcionarios 
de AdiministraciÓn Local. Se presen- 
tará declaración jurada.

3 .®- Observar buena conducta. Se 
presentará certificado' expedido por 
la Alcaidía respectiva.

4 .®- Carecer de antecedentes pena
les. Se justificará con certificado 'del 
Registro' General de Penados y Re
beldes.

5 .®'. No padecer enfermedad infec- 
to-oontagiosa o defecto físico' que im
posibilite. para el desempeño del 
cargo.. Se acreditará con certificado 
médico' •oficial. -

6 .®- Ser adicto a/1 Régimen Nacio
nal. Se justificará con .certificado' de 
te Jefatura Provincial de F. E. T. y 

de tes J. 0. N-S. de te provincia en 
que resida.

Los aspirantes podrán presentar, 
además, aqueHois títulos y 'documen
tos que acrediten sus méritos o con
diciones 'especiales, como idiomas, et
cétera.

Con arre'glo 'a te dispuesto en te 
Ley de 17 de julio de 1947, se reserva 
una plaza para los grupo'S de Mutila
dos y Ex-cautivos y otra para los 
grup'OS de Ex-oombatientes y huérfa
nos, que' reuniendo las condiciones 
establecidas con caráctergeneral!, 
tengan algunas de las que se citan 
en-te misma.

■ Caso 'de no presentarse solicitantes " 
para 'dichas plazas, se acumularán a 
te'S restantes.

Las solicitudes, rein te-gradas con 
póliza de tres peseta's y timbre muni
cipal de dos, 'acompañadas de los 
documentos justificativos de, los -mé
ritos 'espieciates que ate'guen los con
cursantes o- títulos de los mismos, se 
•presentarán en el Registro Genera-! 
de este Ayuntamiento, en el plazo de 
treinta días hábiles, a contar desde el 
siguiente al d-e te publicación del 
anuncio del '0on,aurso-opoisición en el 
“Boletín' Oficial” de te provincia, de
biendo abonarse al presentar te ins
tancia te cantidad de cincuenta pese
tas p'or derechos de inscripción.

■ Por lo dispuesto' en el Decreto- de 
10 'de mayo de 1957, al presentar te 
instancia no- se acompañará te docu
mentación acreditativa de .las seis 
condiciones que se exigen para tomar 
parte en el concurso-oposición y úni- 
camiente se unirán los méritos y títu
los que tengan justificados documen- 
tatoente, expresando'en la solicitud 
detalladamente que reúnen todas y 
cada una -de aquella s c on diciones re
feridas siempre -a la fecha de expira
ción del plazo de presentación de 
instancias.

El concurso-o'posición con'stará de 
dos ejercicios, uno escrito y otro 
oral, con una prueba de aptitud físi
ca, -en la forma .siguiente:

a) 'Reconocimiento médico elimi
natorio, con arreglo al cua-dro de 
exenciones del Ejército-.

b) Certificado de talla expedido 
por los sargentos dél Cuerpo

c) Prueba gimnástica, saltos, ca
rreras y ejercicios.

Esta prueba de aptitud física será 
elim lin at or ia.

Los que no sean- eliminados, reali
zarán .un examen ante--ell Tribunal- 
correspondiente que. constará de dos 
partes:

a) Escritor que- consistirá en dic
tado y desarrollo de una operación 
aritmética de suma, resta, multiplica-

MCD 2022-L5



28 de mayo de 1965. 5

ción y d.ivision de números enteros, 
decimales y sásteana metrico decimal.

También redactairán un documento 
policial (atestado, acta 0' parte).

b) Oral, que versará sotore .lectura, 
rudimentos de Aritmética, Geografía 
de España, monumentos, 'organismos 
y calles de Valladolid, somero conoci
miento de las ordenanzas municipa
les, tratamientos civiles y militares, 
saludos y divisas, código de circUla- 

. ción urbana. Reglamento' de la Guar
dia municipali y nociones del Libro 
3.° del Código. Penal.

Obtenida la aprobación de los ejer
cicios escrito y oral, los guardias 
municipales seguirán un cursillo de 
dos meses, con arreglo ál plan que se 
establezca y al final de este período, 
si resultaran aptos 'en el examen que 
determina el artículo' 20 'del Regla
mento de la Policía municipal, pasa
rán a ocup'ar destino de plantilla.

Los no aptos continuarán otro cur
so de igual duración con el mismo 
plan y si al final de este segundo 
fueran aprobados, se cumplimentará 
lo dispuestó' en el pá'irafo anterior y 
en caso' contrario serán .reprobados 
definitivamente.

El Tribunal estará compuesto en 
la forma Igniente :

Presidente, el limo. Sr. alcalde o 
capitular en quien delegue y como 
Vocales: Un representante del Profe
sorado Oficial del Estado, un repre- 
sentante 'de la Dirección General de 
Administración Local, el jefe dei 

‘Cuerpo de la Policía municipal, un 
representante de Ex - combatientes 
(huérfanos, excautivos) ' si 'se presen
tan solicitudes para la plaza reserva
da, y como' secretario el de la Corpo
ración o. funcionario en quien dele
gue.

El Tribunal examinará las instan
cias presentada'S y formará y publi
cará una relación de los admitidos al 
concurso-oposición. Los concursantes 
pr'opuestos por el Tribunal, aportarán 
■ante el Ayuntamiento, dentro' del 
plazo de treinta días hábiles, a partir 
de la propuesta de nombramiento, la 
docU'mentaición acreditativa 'dé los re
quisitos y condicíiones exigidos en la 
convocatoria. Quien dentro del plazo 
indicado no presente la documenta- 

■ ción o presentada ésta ño reuniese 
las conidiciones establecidas, no po
drá ser nombrade. y quedarán anula
das todas sus actuaciones, sin perjui
cio de la responsabilidad en que 
hubiera podido incurrir por falsedad 

•en la imstancia. En est'e caiso de anu- 
Tación, el Tribunal formulará pro- 
puesta adicional de nombramiento a 
favor de quien considere -apto para 

desempeñar el cargo eníre los demás 
concursantes.

Se reserva el derecho el Tribunal 
de declarar desierto el concurso, pro
poniéndolo así a la Alcaldía, que 
resolverá. .

Valladolid, 8 de mayo de 1963.—El 
alcalde, Santiago López González.

1.690

Ayuntamiento de Valladolid

ANUNCIO

Aprobados por la Exema. Corpora
ción, los pliegos de condiciones re
dactados P'ara contratar, mediante 
subasta pública, ias obras 'de termi
nación del cuadro' 61 del 'Cementerio 
Oatóihcb, con setenta y nueve sepul- - 
turas de 3.^ clase, y no presentadas 
reclamaciones con arreglo a lo dis
puesto en el 'articulo 24 del Regla
mento de Contratación de las' Corpo
raciones Locales, se anuncia la co
rrespondiente que se, verifi'Cará con 
las formalidades establecidas en el 
artículo 34 del citado Reglamento, a 
los veintiún días hábiles, a partir dei 
siguientie, ta'mbién hábil, de la publi
cación del presente anuncio en el Bo
letín Oficial-del Estado y hora de las 
doce de''la mañana, en una de las 
salas de la Casa Oon'sistorial, bajo la 
pnesidencia del ilustrísimo 'señor al-, 
calde. o 'del teniente de alcalde en 
quien al efecto delegue, y las propo
siciones para' la mism.a æ presenta
rán en el Negociado' 3.° (Obras) de la 
Secretaría General, en el indicado 
plazo hasta el anterior hábil al de la 
celebración de la subasta y durante 
las horas de diez de Ij mañana a una 
de la tarde.

El tipo de 'subasta es el de qui
nientas ocho mil treinta y cinco pe
setas con cuarenta y 'seis céntimos, a 
que asciende el presupuesto' de 'Con
trata y las prop'osiciones, que 'Se 
harán a la baja, se limitarán a expre
sarías numéricamiente. sujetándose al 
siguiente

MODELO DE PROPOSICION 

i (que se 'extenderá en papel con pó- 
i liza de 'seis pesetas y sello municipal 
Í de diez pesetas, y al presentarse lle- 
¡ vará escrito en el sobre to siguiente: 

Proposición 'para tornar pairte en la 
subasta de...).

Don F. de T. y T., vecino de..., 
con domicilio en..., calle de..., núme
ro..., se com'promet'e a ejecutar las 
obras de..., 'conforme a tos pliegos de 
condiciones aprobados, que declara 
conocer debidamente, en la cantidad 
de... pesetas.

Asimismo, se compromete a que las 
remunera'ciones mínimas que ha'n dé 

percibir tos obreros de ca'da oficio y 
categoría empleados en 'las obras por 
jornada normal de trabajo y por ho
ras extraordinarias no sean inferio
res a los tipos fijados por las Enti
dades competentes.

(Fecha y firma del proponiente).
Para tomar parte en la hcitación, 

será preciso consignar, como fianza 
provisional, la cantidad de diez mil 
ciento ¡sesenta pesetas co-n setenta 
céntimos, en la Depositari'a munici- 
'pal, en la Caja General de Depósitos 
o en una de sus Sucursales, debiendo 
estar reintegrado en todos tos casos 
con el timbre municipal que corres- 
P'Onda, ampliándose por el rematan
te a veinte mil trescientas veintiuna 
pesetas con cuarenta céntimos para 
00'nstituir la fianza defimtiva.

Los pliegos de condiciones y demás 
antecedentes relativos a la subasta, 
se hallarán de man'ifiesto, todos los 
días laborables y durante las horas 
de oficina, en el Negociado 3.° (Obras) 
de la Secretaría General de este 
Ayuntamiento'.

El plazo de ejecución de las obras 
será -el de seis meses y 'SU importe 
satisfecho con cargo' al Prespuesto 
Extraordinario correspondiente.

Toidos tos gastos que origine este 
expediente, objeto de la 'subasta, se
rán de cuenta del adjudica'tario.

Lo que se anuncia al público para 
general conocimiento.

Valladolid, 10 de mayo de 1963.—El 
alcalde, Santiago López González.

1.611-1.208

ATAQUINES
Formuladas las cuentas del presu

puesto municipal ordinario dei año 
1962 y las de Administración del Pa- 
tri'monto 'del 'mismo ejercicio, se ha
llan expuestas al 'público, en la Secre
taría de este Ayuntamiento, por tér
mino de quince días hábiles, durante 
cuyo plazo pueden Ser examinadas 
y en 'él mismo y tos ocho días si
guientes formular tos reparos y ob
servaciones que 'se estimen pertinen
tes, conforme a lo diispuesto en el ar
tículo 790 de la vigente Ley de Ré
gimen Local.

Ataquines, 18 de mayo de 1963.—El 
alcalde, Leopoldo Calvo.

1.701—1.209

CAMPASPERO
El Ayuntamiento de' mi presiden

cia, acordó celebrar subasta pública 
para la ejecución 'de la obra de pavi
mentación calles Peñafiel, Procesio
nes, Plaza Fuente Pública y Plaza 
Mayor, y aprobar el oportuno pliego 
de 'condiciones.

MCD 2022-L5



4 28 de mayo'de 1965

Se hace así ^público en acatamiento 
a lo preceptuado en el artículo 312 
de la Ley de Régimen Local y en el 
24 del Reglamento, de Contratación 
de 9 de enero de 1953, para que du
rante el plazo de ocho' días, a contar 
desde el siguiente al de la inserción 
de este edicto en el “Boletín Oficial” 
de la provincia, puedan formularse 
las redamacionies que se estimen per
tinentes.

Campaspero, 17 de mayo de 1963.— 
El alcalde, Maximiano' García.

1.691-1.210,

OAMRASPERO
El Ayuntamiento de mi presiden

cia, acordó celebrar subasta pública 
para la ejecución de la obra de alar
gamiento de tuberías de distribución 
de aguas en las calles Gran Florida, 
Peñafiel, Norte y Travesía Norte, Don 
Pedro Martín, Mediodía y Cuéllar, y 
aprobar el oportuno pliego de condi
ciones.

Se hace público 'en acatamiento' a 
lo preceptuado en el artículo 312 de 
la ¡Ley de Régimen Local y en el 24 
del Reglamento de Contratación' de 9 
de enero de 1953, para que durante 
el plazo de -ocho días, a contar desde 
el siguiente al de la inserción de este 
edicto en el “Boletín Oficial” de la 
provincia, puedan formularse las re
clamaciones que se estimen perti
nentes.

Campaspero, 17 de mayo de 1963.— 
El alcalde, Maximiano García.

1.691-1.211

LA MUDARRA
Rendidas las cuentas municipales 

del presupuesto' ordinario y del Patri
monio del ejercicio de 1962, 'Se hallan 
de manifiesto al público', en esta Se
cretaría, con tos documentos que las 
justifican, por el plazo de quince días 
hábiles, durante los cuales y los ocho 
días siguientes, puedien ser examina
das y formular contra las mismas, 
tos reparos y observaciones que esti
men pertinentes, todO' ello 'de confor
midad con lo dispuiesto en el artículo 
790 de la vdigente Ley de Régimen 
Local.

•‘La Mu'darra, 22 de mayo de 1963.— 
El alcalde, Federico Cebrián.

1.723—1.212

RAMIRO
A las' doce horas del día seis de 

junio 'Próximo, tendrá ’lugar, en el 
Salón de Actos 'de esta Casa Consis
torial, la tercera subasta de 3 cárce

les de leña gru-esa y 330 cargas de 
ramaje, procedentes de la olivación 
'efectuada en el monte “Pinar", dé 
estos Propios, durante la campaña 
actual, bajo el tipo mínimo de tasa
ción de 5.000 pesetas.

Las proposiciones para tomar parte 
en esta subasta, se admitirán, en la 
Secretaría de este Ayuntamiento', 
hasta las trece horas del día 5 de 
juniO' citado.

Ramiro, 20 de mayo de 1963.—-El 
alcalde, Leónides Martín.

1.722 -1.213

SAN MIGUEL DEL ARROYO
El día 12 del próximo mes de junio 

y hora de las doce, tendrá lugar en 
esta Casa Consistorial, bajo la presi
dencia del señor alcalde o persona 
que le represente, la primera subas
ta para el aprovechamiento de 38 
pinos secos, apilados en trozas, tos 
cuales cubican un metro cúbico' de 
madera y 8 metro.s cúblicos de leña, 
procedentes del monte “Negral”, nú
mero 55, de estós Propias, bajo el 
tipo' de tasación de 2.150 pesetas.

La admisión de pliegos se verifica
rá 'desde esta fecha, hasta media hora 
antes de la señalada para la subasta.

Los pliegos de condiciones, presu
puesto de indemnizaciones y demás, 
se hallan de manifiesto al 'público, en 
la S'ecretaría 'de 'este Ayuntami'ento, 
durante los días hábiles y horas de 
oficina, donde podrán ser examina
dos.

San Miguel del Arroyo, 21 de mayo 
de 1963.—•El alcalde, Ecequiel More- 
■tón.

* 1,720-1.214

VILLABAÑEZ
Formados por este Ayuntamiento, 

tos documentos, que luego se pasan 
a relacionar, correspondientes al año 
actual de 1963, .se hallan los mismos 
expuestos al ipúblico, en la Secretaría 
municipal, por el p'iazo 'de quince 
días, a efectos 'de examen y reclama
ciones.

Pa'drón del arbitrio' muni'cipal so- 
b're la riqueza rústica.

Pa'drón del arbitrio municipal so
bre la ' riqueza urbana.

Padrón de tasa por tránsito de ga
nado por la ví'a pública.

padrón de tasa de rodaje.
Padrón del arbitrio sobre perros.
Padrón del arbitrio sobre' velocípe

dos.
Villabáñez, 21 de mayo de 1963.-— 

El alcalde, Félix J. de Fuentes.
1.721-1.215

•VILLALON D'E CAMPOS
'Rendidas las cuentas del presupues

to municipal ordinario y las de Admi
nistración del Patrimonio corespon- 
dientes al año 1962, se hallan de 
nianifiestoi en la Secretaría 'de este 
Ayuntamiento', con los docuimen'tos 
que las justifican y el dictamen de 
la 'Comisión permanente, por el plazo 
de quince dí¡as hábiles, durante él 
cual y tos ocho- .siguientes pueden ser 
examinadas y formularse por escrito 
los reparos y observaciones a que 
haya .lugar •de conformidad con- lo 
dispuesto por el artículo' 790 de la 
Ley 'de Régimen Local y regla 81 de 
la Instrucción ,de contábitidad vigen
tes.

Villalón de Campos, 20 de mayo 
de 1963.—'El alcaide, Pascual Muñoz.. 

1.703-1.216-

iNns
Cámara oncial fle Comercio

La Cámara Oficial de Go-mercio •& 
Industria de esta provincia, pone en; 
gen'eral con'oeimiento que en sus ofi
cinas, se halla expuesto' el Censo do
los comerciantes -e industriales de la 
provincia, el cual puede ser examina
do por tos interesados, y las reolama- 
•ei'Cxnie® 'Sobre su inclusión o exclusión,, 
pueden 'ser presentadas en la Cámara: 
hast'a el día 15 de junto próximo.

,1.732—1.217

HERMANDAD 'SINDICAL 
DE LABRADORES Y GANADEROS 

DE URUEÑA

ANUNCIO

Don Hilario Ramos Rodríguez, jefe- 
de la Hermandad 'Sindical de La
bradores y Ganadierois de Urueña.

. Hago sab'er: Que aprobado regla- 
mentariamente el padrón de contri- 
buyentes, para atender las atenciones' 
generales y . sostenim-iento del Servi
cio de Policía y Guardería Rural de- 
esta Hermandad, para el año 1963, 
queda expuesto en sus oficinas, a par
tir de esta fecha, durante quince días- 
naturales. para cuantas reclamacio
nes se formulen, por escrito, ante la 
Secretería de la misma.

Lo que se hace público al expresa
do efecto.

Urueña. 17 de mayo de 1963.—-ET 
jefe de la Hermandad, Hilario Ra-' 
mos.

" 1.740-Í.218r

IMPRENTA DE LA DIPUTACION PRÓVINCIAK

MCD 2022-L5


